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4621. 
Врз основа на член 17-к став (3) од Законот за без-

бедност и здравје при работа („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр. 92/07, 136/11, 23/13, 25/13, 
137/13, 164/13, 158/14, 15/15, 129/15, 192/15 и 30/16 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 18/20 и 74/25), министерот за економија и труд до-
несе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА НАЧИНОТ НА БОДИРАЊЕ НА ПРВИОТ ДЕЛ 
(ТЕОРЕТСКИ ДЕЛ) И НА ВТОРИОТ ДЕЛ (ПРАК-
ТИЧЕН ПРИМЕР) НА СТРУЧНИОТ ИСПИТ ЗА 

БЕЗБЕДНОСТ ПРИ РАБОТА 
 

Член 1 
Со овој правилник се пропишува начинот на бодира-

ње на првиот дел (теоретски дел) и на вториот дел (прак-
тичен пример) на стручниот испит за безбедност при ра-
бота. 

 
Член 2 

Првиот дел (теоретски дел) од стручниот испит за 
проверка на теоретското знаење на кандидатите содржи 
вкупно 50 прашања од областа на безбедност при ра-
бота. 

Одговорот на прашањето се бодира на следниов на-
чин: 

- точната опција со 3 бода, 
- двете сличните опции со 1 бод, 
- неточната опција во мал обем со – 0,5 бода, и 
- неточната опција во голем обем со - 2 бода. 
Првиот дел (теоретски дел) од стручниот испит, е 

положен со освоени најмалку 105 бода. 
 

Член 3 
Вториот дел (практичен пример) од стручниот испит 

се полага по успешното полагање на првиот дел (теорет-
ски дел) од стручниот испит, а се состои од одговарање 
на прашања од еден практичен пример (студија на слу-
чај) за примена на стручното знаење. 

За практичниот пример (студија на случај), кандида-
тот одговара на три прашања кои имаат десет можни оп-
ции на одговори, при што една опција е точна, пет опции 
се слични и четири опции се различни. 

Одговорот на прашањата од став 2 на овој член, се 
бодира на следниов начин: 

- точната опција со 10 бода, 
- сличните опции со 5 бода, 
- различните опции со 0 бодови. 
Вториот дел (практичен пример) од стручниот ис-

пит, е положен со освоени најмалку 21 бод. 
 

Член 4 
Стручниот испит за безбедност при работа, е поло-

жен со освојување на потребните бодови од првиот (те-
оретски дел) и вториот (практичен пример) од испитот 
од член 2 став 3 и член 3 став 4 од овој правилник. 

Член 5 
Со денот на влегувањето во сила на овој правилник, 

престанува да важи Правилникот за начинот на бодира-
ње на првиот дел (теоретски дел) и вториот дел (практи-
чен пример) на стручниот испит за безбедност при ра-
бота („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
164/15). 

 
Член 6 

Овој правилник влегува во сила осмиот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија”.  

 
Бр. 12-5678/1  

21 ноември 2025 година Министер за економија и труд 
Скопје Бесар Дурмиши, с.р. 

 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕНЕРГЕТИКА, 
РУДАРСТВО И МИНЕРАЛНИ 

СУРОВИНИ 
4622. 

Врз основа на членот 27 од Законот за метрологијата 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 55/02, 
84/07, 120/09, 136/11, 6/12, 164/13, 41/14, 192/15, 53/16, 
64/18 и „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр. 215/21, 147/24 и 156/25), министерот за енер-
гетика, рударство и минерални суровини, донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА ОПРЕ-
ДЕЛУВАЊЕ НА КАТЕГОРИИТЕ И ВИДОВИТЕ 
МЕРИЛА ЗА КОИ Е ЗАДОЛЖИТЕЛНА ВЕРИФИ-
КАЦИЈАТА, ПОСТАПКИТЕ ЗА ВЕРИФИКАЦИЈА, 
РОКОВИТЕ НА ПЕРИОДИЧНАТА ВЕРИФИКА-
ЦИЈА, КАКО И КАТЕГОРИИТЕ И ВИДОВИТЕ 

МЕРИЛА ЗА КОИ МОЖЕ ДА СЕ ДОБИЕ  
ОВЛАСТУВАЊЕ ЗА ВЕРИФИКАЦИЈА 

 
Член 1 

Во Правилникот за определување на категориите и 
видовите мерила за кои е задолжителна верификацијата, 
постапките за верификација, роковите на периодичната 
верификација, како и категориите и видовите мерила за 
кои може да се добие овластување за верификација 
(,,Службен весник на Република Северна Македонија” 
бр. 116/21 и 198/25), Прилозите 1 и 2 се заменуваат со 
нови прилози, кои се составен дел на овој правилник.  

 
Член 2 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија”.  

 
 Министер за енергетика, 

Бр. 02-4583/3 
21 ноември 2025 година 

рударство и минерални 
суровини, 

Скопје Сања Божиновска, с.р. 
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